
AYUNTAMIENTO DE CABEZA DEL BUEY
==========================

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA LA 

PISCINA MUNICIPAL DE CABEZA DEL BUEY, TEMPORADA DE BAÑOS 2018.- 

CATEGORIA DE TAQUILLERO-PORTERO y TAQUILLERO-PORTERO-OBRERO DE 

MANTENIMIENTO.

En Cabeza del Buey, a las 09:00 horas del día 19 de junio de 2018, se reúnen los 
señores  expresados  a  continuación  a  fin  de valorar  las  solicitudes  presentadas  en este 
Ayuntamiento:

CARGO APELLIDOS Y NOMBRE
PRESIDENTE DOÑA ANGELA REINALDO MARTIN
SECRETARIO DON JOSE ANTONIO MUÑOZ MANSILLA
VOCAL DON LUIS SANCHEZ AREVALO SANCHEZ AREVALO
VOCAL DOÑA MARGARITA SANCHEZ ADAME

No asisten los representantes de la centrales sindicales de UGT, CCOO y CSI-CSIF 
quienes habían justificada de forma previa su ausencia.

Visto que con fecha 25 de mayo de 2018 mediante Resolución de Alcaldía fueron 
aprobadas las Bases Generales para la contratación del  personal  laboral  para la piscina 
municipal de Cabeza del Buey Temporada de Baños 2016. 

Visto  que  con  fecha  25  de  mayo  de  2018  fue  difundida  la  convocatoria, 
encontrándose el  plazo abierto  de presentación  de solicitudes durante  el  periodo 28 de 
mayo al 5 de junio de 2018.

Visto  que  dentro  de  los  plazos  indicados  en  el  apartado  anterior  presentaron 
solicitud, y se admitieron al proceso los siguientes aspirantes:

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.
BRAVO TAMAYO ANGELA 53578397N
CACERES BRAVO RAQUEL 54332874C
CALVO DE MORA MARTIN DOIMEADIOS MIGUEL 49228150P
CALVO PARRA RUIZ ROSO SILVIA 08880605Y
CERRO MORENO CRISTIAN 08888354G
CERRO MORENO JOSE MARIA 08888353A
DOMINGUEZ FERNANDEZ JOSE LUIS 08896582K
FERNANDEZ SANCHEZ AREVALO Mª ANGELES 07256902B
FERNANDEZ SANCHEZ AREVALO JUAN CARLOS 07271595F
GARCIA ROSA ANTONIO 07271604Q
GARCIA PIZARRO JOSE LUIS 79306618L
GARCIA PRADA LAURA 08895054B
GARCIA GIL CALDERON MARIA ANGELES 08888554C
GONZALEZ MUÑOZ REJA MARIA 08894591P
JARRIN VARGAS LEILY KATHERINE 09093946E
LAX GARCIA GIL SARA 31030943X
LEON MUÑOZ TORRERO LUIS MANUEL 80167649A
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LOPEZ HERNANDEZ MARIA 08880680N
LUQUE MOYANO IVAN 08892737V
MORA MUÑOZ TORRERO FRANCISCO 07256885V
MORENO LUQUE MONICA 08888477N
MUGICA BRAVO IVAN 07269885E
MUÑOZ REJA SIMANCAS NURIA 08888529H
MUÑOZ REJA VILLALBA ALEJANDRO 08888305R
NIETO BRAVO CRISTINA 08880966E
PEREZ GALLARDO MARIO 08888612D
RIVERA TINEO IVAN 02270762H
TORRES CALVO DE MORA SANDRA 53570748E
USERO SIERRA LLAMAZARES NATALIA 08895086C
VIGARA NUÑEZ MILARA ALEJANDRO 07271615G

Visto que por el tribunal nombrado, y con el objeto de proceder a la selección de los 
trabajadores  se  procedió  a  realizar  la  oportuna  prueba  reflejada  en  las  bases  de 
convocatorias con los siguientes resultados:

APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN
BRAVO TAMAYO ANGELA 53578397N 5,00
CACERES BRAVO RAQUEL 54332874C 10,00
CALVO DE MORA MARTIN DOIMEADIOS MIGUEL 49228150P 10,00
CALVO PARRA RUIZ ROSO SILVIA 08880605Y 7,50
CERRO MORENO CRISTIAN 08888354G 7,50
CERRO MORENO JOSE MARIA 08888353A NO PRESENTADO

DOMINGUEZ FERNANDEZ JOSE LUIS 08896582K NO APTO
FERNANDEZ SANCHEZ AREVALO Mª ANGELES 07256902B 10,00
FERNANDEZ SANCHEZ AREVALO JUAN CARLOS 07271595F NO PRESENTADO

GARCIA ROSA ANTONIO 07271604Q NO APTO
GARCIA PIZARRO JOSE LUIS 79306618L NO PRESENTADO

GARCIA PRADA LAURA 08895054B 7,50
GARCIA GIL CALDERON MARIA ANGELES 08888554C 10,00
GONZALEZ MUÑOZ REJA MARIA 08894591P NO PRESENTADO

JARRIN VARGAS LEILY KATHERINE 09093946E NO PRESENTADO

LAX GARCIA GIL SARA 31030943X NO APTO
LEON MUÑOZ TORRERO LUIS MANUEL 80167649A NO APTO
LOPEZ HERNANDEZ MARIA 08880680N 7,50
LUQUE MOYANO IVAN 08892737V NO APTO
MORA MUÑOZ TORRERO FRANCISCO 07256885V NO PRESENTADO

MORENO LUQUE MONICA 08888477N NO PRESENTADO

MUGICA BRAVO IVAN 07269885E NO PRESENTADO

MUÑOZ REJA SIMANCAS NURIA 08888529H NO PRESENTADO

MUÑOZ REJA VILLALBA ALEJANDRO 08888305R 10,00
NIETO BRAVO CRISTINA 08880966E 10,00
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PEREZ GALLARDO MARIO 08888612D 7,50
RIVERA TINEO IVAN 02270762H NO PRESENTADO

TORRES CALVO DE MORA SANDRA 53570748E NO PRESENTADO

USERO SIERRA LLAMAZARES NATALIA 08895086C 5,00
VIGARA NUÑEZ MILARA ALEJANDRO 07271615G NO APTO

Visto que por el tribunal nombrado, y con el objeto de proceder a la selección de los 
trabajadores,  y  dado  que  según  las  puntuaciones  obtenidas  existen  6  trabajadores  con 
puntuación, se ha procedido a solicitar a la oficina del Sexpe en Cabeza del Buey en base a 
autorización concedida por los aspirantes  certificado sobre antigüedad ininterrumpida como 
desempleado del aspirantes, resultado que la aspirante con calificación de 10 Raquel Bravo 
Caceres se encuentra con la demanda en Baja.

Visto  las  calificaciones  obtenidas  por  cada  uno  de  los  solicitantes  presentados, 
conforme  a  Bases  Generales  para  la  contratación  de  un  puesto  de  Taquillero-Portero  y 
Taquillero-Portero-Obrero  de  Mantenimiento,  aprobadas  por  este  Ayuntamiento  mediante 
resolución de Alcaldía de fecha 25.05.2018, por parte del tribunal se realiza a la Alcaldía la 
siguiente propuesta de contratación:

Nº 
Orden

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN FECHA ANTIGÜEDAD
COMO DESEMPLEADO

1 FERNANDEZ SANCHEZ AREVALO MARÍA 
ANGELES

10,00 25.04.2017

2 VILLALBA MUÑOZ REJA ALEJANDRO 10,00 26.10.2017

Del mismo modo, por parte del tribunal se propone la constitución de una bolsa de 
trabajo entre los aspirantes con mayor puntuación ordenada por fecha de inscripción como 
desempleado  a  los  efectos  de  cubrir  posibles  sustituciones  de  las  contrataciones  o  de 
ofertarse nuevo empleos en la temporada de baños a realizar en el siguiente orden:

Nº 
Ord
en

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN FECHA ANTIGÜEDAD
COMO DESEMPLEADO

3 CALVO DE MORA MARTIN –D MIGUEL 10,00 27.03.2018
4 GARCIA GIL CALDERON M ANGELES 10,00 17.05.2018
5 NIETO BRAVO CRISTINA 10,00 01.06.2018

Lo que, como Secretario del Tribunal, Certifico.  

Frente a la propuesta del tribunal lo aspirantes que lo deseen podrán interponer las 
reclamaciones oportunas antes de las 9 horas del día 21 de junio de 2018

            El Presidente    El Secretario,          Vocales,                 Observadores,       
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